ε'. Ὅφελον καὶ ἡμεῖς οὕτω διεθερμάνθημεν, τὰ σπλάγγνα πρὸς τὴν ἀγάπην διανίσταται τῆ ραν. Ἄλλ' ἀφορμὴν ἐπιζητεῖ μόνον τοῦτο τὸ μικρὸν αὐτῷ παράσχη; σπεινθῆρα, ὀλόκληρον φλόγα εὐεργεσίας. Οὐδὲ γὰρ ἐπειδὴ ὄβρισταί, ἢ ἀλλ' ἐπειδὴ σὺ ὄβριζων εἶ. καὶ ταύτῃ γινόμενος. Εἰ γὰρ ἡμεῖς ἀνθρώποι ὄντες, τῶν παλῶ ζόντων, ὑπὲρ ἐκείνων ἀγνοῦμεν, πολλῶν μᾶλλον ὁ μὴδὲ ὄβρισθῆναι δυνάμενος, ὑπὲρ σοῦ τοῦ ἢ ἀγανακτεῖ. Εἰ ἡμεῖς οἱ φύσει ἀγαπῶντες, πῶ λον ὁ ὑπὲρ φύσιν φιλόστοργος. Εἰ γὰρ καὶ ἐ το, φησί, γυνὴ τὰ ἐκγονα τῆς κοιλίας ἀλλ' ἐγὼ οὐκ ἐπιλήσομαι σου. Προσέλωμε

nam tot tantaque dicta sint, nos de his solliciti celestia autem non curamus, sed ordinem in se, utrinque contra supra dicta pugnantibus. Ne namque : dicit ille : Ne omnino presentia se; nos autem illa assidue quaerimus. Quærite ; inquit; nos autem ne parvo quidem horæ spatio illa quærimus; sed quantam de sæculari allicitudinem exhibemus, tantam in spirituali diligentiam ostendimus, imo multo majorem : semper hæc nobis prospere procedent; ne sper ita possunt evenire. Ecce decem diebus nimis, ecce viginti, ecce centum. Annon nescitis est obire, et in judicantis manus incidere dilatio consolationem affert. Et quæ consuetudo quotidie respectatur supplicium et ultio? omnino ex hac dilatione consolationem aliquam esse, accipe eam, quæ pœnitentiæ fructus est, ultionem. Nam si ex eo quod ultio differatur, non prodire putas consolationem, multo majus est non incidere in ultionem. Utamur ergo consolatione, ut omnino ab imminentibus pœnis liberemur. Ex iis enim quæ præcepta sunt nihil vel nimis vel molestum est; sed omnia ita pervia et ut si promptam solum voluntatem afferamus, valeamus perficere, etiamsi millibus sinibus obnoxii. Manasses enim execranda facinora qui adversus sancta manus extenderat, et rationes in templum induxerat, cædibusque urpleverat, multaque alia fecerat quæ veniam crebantur (1. Reg. 21) : attamen post talem quæ iniquitatem, omnia illa scelera abluunt, modo et qua ratione? Per pœnitentiam ac bonum vitam.

Hoc est peccatum quod pœnitentiæ non cedat. Deus nos salvat. Quomodo orare debeamus ut exauriamus. Assiduitas quantum bonum. — Non est enim, hæc certe peccatum, quod non cedat vi pœnitentiæ potius gratiæ Christi. Nam si modo convertemur; ille nobis adest opitulator : ac si vellis bonus nemo impedit; imo potius est qui impedire conciliabulus, neque potest, te optima eligente, sicquam ad patrocinium attrahente. Sin tu nolueris, cessaveris, quomodo tibi patrocinabitur? Neque vi aut necessitate, sed libentem te vult salutem qui. Nam si tu servum haberes te odio habens aversantem, sæpeque recedentem ac fugientem volles certe retinere, etsi ejus ministerio opus esset : multo magis Deus, qui non ob suam alienecessitatem, sed ob salutem tuam omnia facit, te te vi retinere. Cum contra si voluntatem tantum exhibens, nunquam te ille deseret, quantumlibet tuis adversum nitatur. Itaque nos causa perniciem non sumus. Neque enim ad illum accedimus, ne supplices adimus, neque rogantur ut par esset : etiamsi accedamus, hoc ita facimus quasi non struamur, nec cum fide congruenti, neque quasi cutes; sed oscitantes ac torpentes omnia facimus. Atqui Deus vult nos quasi exigentes precari, et gratias tibi magnas habet. Illic quippe solus de-